## ¶ Sextū capitulū in quo ostendit q lex sarracenoꝝ contradicit sibi ipsi.

Exto considerandū est q lex alchorani non solū desidet a lege dei. sꝫ etiā nō cōuenit sibi ipsi. Et hec est sentētia et cōsideratio mahumeti. Dicit enī in capitulo. elnasa. qđ interpretatur mulieres. Si iste achoranus nō esset a deo utiqꝫ innensrētur i eo cōtrarietates multe. Constat autē q multe cōtrarietates in eo et cōtraditiōes inueniuntur. Nam ipse in pluribus locis dicit. q de⁹ non dirigit errantē. et tamē ipse docet orare vt dirigātur et educantur de tenebris ad lucē. et de inuio ad directionem. Ipse etiā dixit se fuisse orphanū et errantē. Constat enim: q fuit ydolatra. et tamē dicit q deus fecit talē prophetam. Et qñ deus misit pro eo: ipse ascēdit vsqꝫ ad septimā celū. et impetrauit veniā cuidam angelo q erat maior mādo multis mille vicibus. quē inuenit flentem pctā sua. Item dicit se esse generalem prophetam. Et tamen dicit q alchoranus dat⁹ est ei arabice. et q nescit aliā linguam nisi arabicam. Item dicit in capitulo. elbacara. qđ interpretatur vacca. Quod iudei et christiani et sabei saluabuntur. Et in capitulo. amrani. dicit postea. q nullus saluabitur nisi in lege sarracenoꝝ. Item ipse mandat eis q non alterquentur cum hominibus alterius secte verbis asperis. sed verbis mansuetis. Non enim pertinet ad hominem dirigi sed ad deum solū. Et vnusquisqꝫ habet de se solo rationem reddere et non de alio. Et postea mandat in pluribus locis. q occidantur et expolientur: qui non credunt. donec credant. vel soluant tributum. Preterea. ipse dicit in capitulo. libem. q illi qui recipiunt sine deo dñm alium. tñ non est aliquis patronus et procurator eorum. sed deus reseruat sibi. Est igitur notabilis contradictiō quia ex vna parte auctoritate dei toriens mandat q occidantur increduli. et ex alia parte deus mandat q etiā pro tanto scelere: nullus est procurator ad puniē-

b ij

dum: sed soli deo reseruat. Itē ipse in capitulo. 30. alatem-  
tim. in fine. tactat se: q̄ ipse nō est de compellentibus. Sed  
quomodo nō est de cōpellētibus: q̄ mandat q̄ nō credentes  
occidant: expolient. Que enim est maior cōpulsio quā occi-  
sio. Itē in capitulo de. bacca. cōcedit sodomīā tā cum mas-  
culo q̄z cū femina. Dicit enīz sarracenis q̄ nō polluat se cū  
infidelib⁹ nisi credant. Et de mulieribus dicit. Mulieres  
v're aratura vestra: arate eas vt vultis. Et tñ i eodē capitulo  
prius dicit. q̄ ille sodomite tpe Loth operati sunt abhomi-  
nabile viciū: et pristinis natiobus insuetū. Amplius ipse di-  
cit. q̄ Noe. Abrahā. ysaac. et Jacob. et filij eoz fuerūt sar-  
raceni. Et tñ ipse dicit q̄ mādatū est ei q̄ ipse esset prior sar-  
racenus. Sed quomodo illi fuerūt sarraceni si mahumetus  
fuit prior sarraceni⁹. Preterea. constat q̄ nō fuerūt sarrace-  
ni quantū ad ritū: nisi postq̄ fuit data lex sarracenoꝝ. Lex  
aut sarracenoꝝ est alchoranū. q̄ quidē fuit datū post legez  
moysi et euangelīū: sicut habet in alchorano. y mo adhuc  
nō sunt septingenti anni q̄ fuit mahumetus. Noe vero A-  
brahā. ysaac. et Jacob. fuerūt ante legē moysi: et ante euan-  
gelium. Itē ipse dicit q̄ deus prohibuit auguriū. Et tamen  
dicit in capitulo. Allaaraf. auguriemini si aliter nō potestis  
instiffura dactili: et qui hoc non fecerit anathema sit. Item  
ipse dicit se esse missum arabibus quia nunciū nō habuerāt  
Dicit etiam q̄ alchoranum datum est solum in lingua ara-  
bica. ¶ Dicit etiam se nescire aliam linguam nisi arabi-  
cam. Unde cum adhesisset mahumeto quidā bacheyra ta-  
cobin⁹: et salō persa: et abdalla de pside ⁊ filius selbeam iu-  
deus: ⁊ quidam dicerēt q̄ ipsi instruebāt eum. Ecce cecidit  
in faciem suam et contracte sunt manus eius et pedes: et so-  
cis cooperuerunt eum vestib⁹ suis: et ad se rediēs dixit. De-  
us misit corripere vos de sermone quez dixistis q̄ tales me  
docerent. Legitq̄z eis vnā sententiam que est in fine lectio-  
nis eluael. q̄ interpretatur. palma. que sic dicit. Scimus q̄  
ipsi dicent q̄ instruet eum homo. Lingua autem qua loquū-  
tur ei persica hec autem arabica est patenter et ex hoc dicit